ADDITVM STELLIS HON.] coronam, quam Bacchus Ariadnæ à se raptæ donauit, quāmq; postea ceteri dij Baccho gratificari cupientes, inter sidera collocarūt. de qua sic Arat. Αὐτῆ κακῆνος σφραγος, τὸν ἀγαθὸς ἔθηκε Σῆμι ἔμμεναι Διόνυσος Σπυργιδῶνς Αειάδης, Νῶτα ὄπιπρῖφεται κεκμηῶτος εἰδῶλοιο. id est, ibi & illa corona, quæ Dionysus admiratione dignus, seu admirandus, signum fecit sui in Ariadnam mortuam amoris, vertitur in tergo laborantis imaginis.

TECTAQVE PENTH. DIS.] Pausanias hæc de Pentheo scribit in Corinthiacis: illum tūm alia in Bacchum aufum esse, atque admisisse per contumeliam, tūm ad extremum in Citheronem ascendisse, vt mulieres Bacchantes, in quibus erant mater, vxor, & foror, spectaret. ita arbore conscensa, quæ ab illis fiebant, prospexisset: illas autem, simulatque eum viderunt,

Pentheum discerpisse, & viuentis adhuc ac spirantibus membra alia aliò distraxisse. Plautus in Mercat. *Pentheum diripiisse aiunt Bacchas: nuquas maximis fuisse credo, praeus, quo pacto ego diuorsus distrahor.* lege eadem de re Philostratum in Imaginib. & Euripidis Bacchas. & Ouid. Metamorph. 3. Dicens & nonnulla ad Saty. 3. libri secundi. Fuit autem Pentheus rex Thebarum, epist. ad Quin. lib. 1. *Vir bonus & sapiens audebit dicere, Pentheu Regem Thebarum, & c. dementem appellat Virg. lib. 4. Aeneid. Eumenidum veluti demens videt agmina Pentheus, Et solem gemini, & duplicis se ostendere Thebas.*

NON LENI RVINA] sic legendum, & cita habent aliquot libri manuscripti. non lenis ruina autem intelligenda, aspera, saeva, & ab irato atque ad iracundo deo illata: quæ admodum supra Od. 37. lib. 1. dementis ruinas appellauit, quas demens Cleopatra minabatur vrb. & ibid. pauimentum superbum, pauimētum domini superbi.

THRACIS ET EXIT. LYC.] Homerus in 7. Diomedem facit à Glauco querentem qui sit, Deūne aliquis è caelo delapsus, an mortalis. nolle se cum Diis immortalibus decertare. non enim Lycurgo Dryantis filio sua amentiam bene processisse, qui cum Diis contēderit, eorumque inimicitias sibi conflauerit, Bacchi nutricibus in fugam versis, Bacchōq; ipso perterrito, atque in mare compulso. Lege Homerū & Eustathium ad eum locum.

EXITVM] pessimum exitum. Festus. Has suæ impietatis pœnas dedit Lycurgus, quòd oculis à loue priuatus est, atque etiā vita. Homerus in 1. eodem lib. *Τῶ μὲν ἔπειτ' ὀδύσαντο θεοὶ ῥεία, ζῶοντες Κῆρ μὲν τρυλὸν ἔθνευ Κρόνι παῖσι, & δ' ἄρ' ἐπὶ Νέω Ηῦ, ἐπὶ δ' Ἀθανάτοισιν ἀπὸ θεοῦ πᾶσι θεοῖσι:* id est, ei postea irati fuerunt dii facile, & placidè viuentes: Eumque caecum fecit Iupiter Saturni filius, neque ille diu vixit, quoniam diis omnibus immortalibus inuisus fuit. alij dicunt ab ipso Baccho fuisse interfectum.

TV FLECTIS AMN.] in veris flumina retro: vt loquitur Virg. lib. 4. Aeneid.

VVIDVS] vino madidus, & c. *περὶ μέδους.* Ode 5. lib. 4. *dicimus vuidi, cum sol Oceano subest.*

NODO COËR. VIPER. BISTON.] coligis in nodum, Thraciarum mulierum bacchantium comas, earumque capitibus serpentis coronarum instar imponis.

SINE FRAVDE] id est, sine vllò damno. impudè, sic carm. facul. *Cum per ardentē sine fraude Troiam Castus Aeneas patriæ superstes Liberum munivit iter.* Tit. Liuius lib. 34. *nihil praterèd cum consule pacti, quam vt sine fraude Punicum emitteretur praesidium, ad consulem transferunt signa.* Sed quòd ad Baccharum crineis attinet, Euripid. in Bacchis ait Bacchum ipsum statim vt è femore Iouis editus est, serpentibus fuisse coronatum. *σφάρασσεν τε δρακόντων σφάρασσι: ἔθεν ἀρξάν θηροτρό-*

φοὶ μὲν ἀδὲς ἀμφὲς ἀλλοτῶν προξέμοις. id est, Et coronauit cum serpentium coronis. hinc agram Manades ferarum nutrices crinibus suis implicant. est autem ἀρξάν serpentis genus: quo nomine Demolthenem aiunt esse appellatum.

TV, CVM PARENTIS, & c.] Cùm in Phlegra Dij cum Gigantibus ancipiti prœlio diu decertassent, aiunt Terram Ioui dixisse non aliter Deos Gigantibus superiores futuros, nisi duos semideos sibi belli socios & adiutores adiungeret. Ita Bacchus & Hercules accessit: quorum opera & virtute Dij immortales victoria sunt potiti. De Hercule autem supra Od. 12. *& Dominos Hercules manu Telluris iuuenes.*

COHORS GIGANTVM SCAND. IMPRIA] eò impia, quòd cum diis pugnarit. ex quo *θεομαχίαν*, id est, cum Diis pugnare.

KHACVM] de quo Ode 4. lib. 3.

LEONIS VNG. HORR.] aiunt enim Bacchum specie leonis induta, cū Gigantibus decertasse, eòsque vnguibus, & dentibus, tāquam leonem, deuicisse.

QUANQVAM CHOREIS] Lucianus in eo dialogo, qui inscribitur *περοσλαλίδ, ἢ Διόγυτος*, scribit, Bacchum, bello aduersus Indos suscepto, exercitu iam in Indiam adducto, ab illis in initio cōtēntum, ac derisum esse, quia totus ille exercitus partim ex mulieribus bacchantibus, partim ex iuuenibus rusticis, nudis, cōrdaea saltantibus (est autem cordax mollis & lasciuæ saltationis genus) edera coronatis, furiosis, atque insanis constare videretur: sed ad extremum illos vim, & potentiam Bacchi suo magno malo sensisse.

PACIS ERAS, MED. QVE BELLI] id est, vtilis eras ad bellum, & ad pacē: ad vtrūque aptus & paratus eras, siue pax colenda, siue bellum gerendum esset. vel hoc significat, vinū modò homines ad arma, & pugnam excitare: modò etiam feros & immitis animos domare, lenire, & mitigare.

TE VIDIT INSONS] ita te vidit, vt tibi nulla ex parte nocuerit ad inferos descendēti. [Profert hunc locum Seruius ad illum Virg. Aen. 4. *Et nunc magna mei sub terras ibit imago.*]

CORNY DECORVM] Baccho cornu tribuunt poëtae, quòd ij, qui liberaliùs biberint, ad vim & pugnam parati sunt, atque instruit: ob eandēq; rationem Bacchum tauro, & pardalo similem faciunt, vt scribit Athen. lib. 2. his verbis. *ὃ τῶν παρρησίῃσι τὸν Διόνυσον, καὶ παρδάλει, ὃ δὲ τὸ πρὸς βίαν τρέπεσθαι τῆς ἐξομοιοῦνται. εἰσὶ δ' οἱ καὶ θυμικὸν γίνονται. τοιοῦτος δ' ὁ ταῦρος, Εὐεπίδης, ταῦροι δ' ὕδαται, καὶ κέρως θυμικῶν, & c.* id est, Tauro similem faciūt Dionysum, & pardali, seu pardo, propterea quòd qui supra modum vinum biberunt, ad vim se conferre soleāt. sunt & qui iracundiores euadant. talis autē taurus. Euripides, Tauri autem proterui & petulantes, & cornu intentato iracundi

iracundi. Propert. lib. 3. *Quod superest vitæ, per te & tua cornua viuam, Virtutisque tuæ, Bacche, poëta ferar.* Festus item scribit, cornua, Liberi patris simulacro adici, quòd homines nimio vino truces fiant, vt bellua. Euripides Bacchis, Bacchū *ταυρόκερον θεόν*, id est, taurinis cornibus præditū appellat. & Eustathius ad hunc locum in 1. lib. β. *ἢ καὶ ζυγὰς ἀρξάν, & c.* notat, Bacchum cognomento diētū esse *ταῦρον κερειοφόρον*, id est, taurum cornigerum, quia vino madidi ad arma capiēda sint prompti & parati. Idem ad alium locum in 1. sub principiū, admonet, Bacchi statuam apud Cyzicenos specie tauri positā esse, & *κερατοφῶν*, id est, cornutum fingi, eundēq; taurum appellari, vel quòd ebrij sint pugnaces, & ad pugnandū expediti, vel quòd veteres cornibus pro poculis vt solabant. huc pertinet illud, quod est Oda 21. lib. 3. *& addis cornua pauperi, Post te neque iratos trementi Regum apices, neque militū arma.*

LENITER ATTERENS CAVD.] id est, adulans. *Adulatio* (inquit Festus) *proprie blandimentum carum est.* Accius, Prometh. *sublimè adulans Pennata cauda nostrum adulat sanguinem.*

BT RECEDENTIS, TRILINGVI ORE PEDES] & ore suo trilingui tuos pedes, tuāq; crura redēitis ad superos demulsi: quod est in cane amoris & gratulationis argumentū: neque hoc nisi dominis, aut certè notis facere solet, vt scribit Plato politic. lib. 2. & M. Tul. de nat. deorum. lib. 2. *canum tam fida custodia, tamque manus dominorum adulatio.* Bacchum autem etiam ad inferos descendisse, vt vxorē Ariadnen reduceret, fabulantur poëtae, Et Pausanias in Corinthiac. scribit, se Alcyoniam paludem vidisse, per quam ille descendisse dicitur: de cuius immēsa altitudine vide apud eundem ibidem.